CÓDIGO DO CERTIFICADO: 8A9R3-YQK3A-8FHPF-R0RPK VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/8A9R3-YQK3A-8FHPF-R0RPK

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "DESENVOLVIMENTO DE UM ADSORVENTE
À BASE DE PECTINA FUNCIONALIZADA COM ÁCIDO HIDROXÂMICO PARA REMOÇÃO DE PB(II) DE
SOLUÇÕES  AQUOSAS",  de  autoria  de  MARCELA  MARQUES,  ANA  SANTANA,  ALINE  FURUYAMA,
ARIANNE  CRISTINA  DA  SILVA  E  MARCELA  MARQUES  foi  apresentado  na  modalidade  "BANNER
DIGITAL" durante o evento V Congresso Brasileiro de Biotecnologia Aplicada , realizado no período de
19 a 22 de maio de 2025.

Nova Olinda/CE, 01 de junho de 2025.

	Certificado de apresentação